1

2021年 7月 6日

報道関係各位

GMO あおぞらネット銀行株式会社

2021年 10月からの他行宛て振込手数料改定のお知らせ

GMOあおぞらネット銀行株式会社（以下、当社）は、2021年 10月 1日より、他行宛て振込手数料を個人の

お客さま、法人・個人事業主のお客さま問わず、また振込金額が 3万円未満、3万円以上などの区分けをすることな

く、一律の価格に引き下げることを決定しましたのでお知らせいたします。当社宛て（同行間）の手数料はこれまでと

変わらず無料でご利用いただけます。

【振込手数料引き下げについて】

当社は、システム開発を内製化しているため、自由度高くユニークなサービスを企画して、低価格かつスピーディーに

提供することが可能となっています。これらを背景に、当社の振込手数料は、すでに業界最安値水準*で提供しており

ますが、2021年 10月からの一般社団法人全国銀行資金決済ネットワークによる銀行間手数料の見直しに伴い、さ

らにお客さまに、分かりやすく魅力的な手数料体系に改定することにいたしました。今後も各種手数料において、業界

最安値水準を目指し尽力してまいります。   *2021年 7月 5 日当社調べ

【2021年 10月 1日～ 個人のお客さま、法人・個人事業主のお客さまの振込手数料(税込)】

※2021年 10月からの振込手数料改定に伴い、個人のお客さま向けの他行宛て振込手数料無料回数については、
現在検討中です。詳細が決まり次第、お知らせいたします。

【GMOあおぞらネット銀行株式会社について】

「すべてはお客さまのために。No.1 テクノロジーバンクを目指して」をコーポレートビジョンに掲げ、新しいネット銀行とし

て 2018年 7月に誕生しました。システム開発を内製化することで、お客さまに寄り添った金融·決済サービスをスピード

をもってご提供しています。オンラインでの口座開設申込や、申込から利用開始までのスピード、各種手数料の安さ、利

便性の高い資金調達サービス、銀行 API の充実などを理由に、スモール＆スタートアップ企業のお客さまを中心にご利

用が急増しております。今後も、テクノロジーを武器に、お客さまのビジネス成長に寄与する銀行を目指してまいります。

【GMOあおぞらネット銀行株式会社 会社概要】
本店：東京都渋谷区道玄坂 1―2―3 渋谷フクラス

代表者：代表取締役会長 金子 岳人、代表取締役社長 山根 武

資本金：172億 9,003万円

設立年月日：1994 年 2月 28日

URL：https://gmo-aozora.com/

以上

振込先 現在 2021 年 10月 1 日～

当社宛て 無料 無料

他行宛て

個人
157円/件

（カスタマーステージに合わせ

月 1～15回無料回数あり※）

145円/件

法人
3万円以上：261円/件

3万円未満：166円/件

https://gmo-aozora.com/